31長崎看協発第101号

令和元年 7 月 9 日

関係各位

                                公益社団法人長崎県看護協会

                                 会長 西村 伊知恵

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本協会事業にご理解、ご協力賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、平成31年3月、配布いたしました「訪問看護実態調査」（訪問看護サポートセンター事業）について、一

部、誤りがありましたので、下記のとおり、訂正させていただきます。お手数おかけしますが、お手持ちの冊子の

修正をお願いできればと存じます。

 なお、今回の修正に関しまして、ご意見、ご質問等ございましたら、下記担当まで、ご連絡ください。

 今後共、本協会事業へのご理解を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

記

 「訪問看護実態調査」訂正（削除）３箇所

該当ページ ｐ３

（１）従事者の状況

該当箇所 誤          正

6行目 特定行為研修修了者3人（0.7％）、認定看護師5人（1.1%）、

ケアマネジャー98人（22.2％）であった。

波線部分削除

7行目 特定行為に係る研修受講者3人は壱岐の小規模事業所に

従事していた。

 7行目削除

（２）事業所規模数      誤                       （人）

 従事者人数 ステーション数 常勤 非常勤 認定看護師 特定行為研修修了者

小規模事業所 2~4 26 76 16 2 3

中規模事業所 5~9 34 145 60 2 0

大規模事業所 10以上 12 92 52 1 0

合計  72 313 128 5 3

事業所規模数       正                        （人）

 従事者人数 ステーション数 常勤 非常勤 認定看護師

小規模事業所 2~4 26 76 16 2

中規模事業所 5~9 34 145 60 2

大規模事業所 10以上 12 92 52 1

合計  72 313 128 5

該当ページ ｐ４

（３）その他の資格所持者  誤     （人）             正          （人）

認定看護師 5 1.1%

特定行為研修受講者 3 0.7%

ケアマネジャー 98 22.2%

認定看護師 5 1.1%

ケアマネジャー 98 22.2%

公印

 略

長崎県訪問看護サポートセンター

〒850-0874長崎県長崎市魚の町３番２８号

TEL：0957-49-8055  FAX：095-820-9240

E-mail：nurse-net@nagasaki-nurse.or.jp

担当：船本・田道・清原

mailto:nurse-net@nagasaki-nurse.or.jp